CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Publico:

AGROASEMEX, S.A.

CONCEPTO

Afio 2015

Afo 2014

Primas

Emitidas

Cedidas

De Retencion

Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
Primas de Retencién Devengadas

Costo Neto de Adqusicién

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por guro y Reafi iento Tomado
Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros
Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones
Utilidad (Pérdida) Técnica
Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva de Prevision
Reserva de Contingencia
Otras Reservas
Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad o (Pérdida) Bruta
Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones
Utilidad (Pérdida de la Operacién)

Integral de Fi

De inversiones

Por venta de inversiones

Por valuacion de inversiones

Por Recargo sobre primas

Por Emision de Instrumentos de Deuda

Por Reaseguro Financiero

Otros

Resultado Cambiario

Resultado por Posicién Monetaria

Participacién en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad
Provision para el pago del impuesto a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del ejercicio

3,556,524,795
-1,422,767,580
2,133,757,215
-1,454,782,045
678,975,170
-57,175,369
[

0

0

90,901,946
-142,921,617
-5,155,698
-568,640,556
-569,647,637
1,007,081

0

53,159,245
-172,630,189
-172,630,189
o

[

[

[
-119,470,944
-101,004,718
51,444,037
-143,897,481
-8,551,274
-220,475,662
101,204,556
178,096,696
2,824,340
-103,128,886
o]

o]

o

20,404,973
3,007,433

[

0
-119,271,106
-7,819,119
-127,090,225
o
-127,090,225

4,436,986,990
-1,867,390,828
2,569,596,162
-1,234,477,323
1,335,118,839
-168,498,946
0

0

0

99,553,135
-268,008,023
-44,058
-346,649,692
-443,282,508
96,632,816

0

819,970,201
-588,465,421
-588,465,421
0

[

[

0
231,504,780
-104,926,130
45,363,929
-142,003,555
-8,286,504
126,578,650
136,426,976
111,215,928
2,317,714
5,495,023

o]

0

0

16,507,556
890,755

0

0
263,005,626
0
263,005,626
0
263,005,626

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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